
各種カードローンのお申込時にご提出いただく本人確認書類について 

 

 ２０２０年４月１日に予定されている「犯罪による収益の移転防止に関する法律施行規則」

の改正に伴い、本人限定受取郵便の受取時に提示する本人確認書類が「写真付き本人確認書

類」に限定されることになりました。 

 当金庫では、下記記載のカードローン契約に基づき発行するローンカードは、日本郵便株

式会社の提供する特定事項伝達型の本人限定受取郵便で発送しているため、今後はローンカ

ードのお受取には「写真付き本人確認書類」が必要となります。 

 これに伴い、当金庫の下記記載のカードローンを新規でお申込いただく場合も、「写真付き

本人確認書類」のご提出を必須とさせていただきますのでお知らせします。「写真付き本人確

認書類」をお持ちでないお客様は、個人番号カード等を予め作成いただく必要がございます。 

ご不便をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．開始日：２０２０年４月１日より 

２．「写真付き本人確認書類」の例 

  運転免許証、パスポート、個人番号カード等 

  ※健康保険証はご利用いただけません。 

３．対象となるカードローン 

  ＶＩＰＬＩＮＥ、キッチンＬＩＮＥ、パートナーＬＩＮＥ、スマートＬＩＮＥ、 

クイックＬＩＮＥ等 

４．ご注意事項 

  カードの喪失時等の再発行時にも本人限定受取郵便で発送いたします。 

以 上 


